
400 yachter og både i luksusklassen blev fremvist for 
nyrige russere og andre på jagt efter ”lykken”. 

Når båden er 72 fod, kan man jo lige 
så godt tage bilen med på flybridg- 
en, så man kan smutte en lille tur i 
byen. SMART, ikke sandt?  

Mere råt kan det næsten ikke blive. 
Her førerpladsen i en US Cigaret te 
til millioner af kroner. Solgt til en 
norsk oliesheik.  

Italienerne var repræsenteret med en 
række af deres store mærker. Her 
ses en Franchini med udstyr og et 
design helt i top.  

 

 

Millionærernes nye legestue 
  
 
 
 

Tak skal du have! Gennem årene har vi besøgt langt over 100 bådudstillinger  
rundt om i verden og er blevet mægtig imponeret, ikke mindst i Florida, USA, hvor alt tidligere var størst og flottest.  
Men nu er det nye tider og andre, som også sidder på formuer, der skal bruges til luksus og oplevelser.  
"Croatia Boat Show" løb af stablen over ti dage først i april i kyst- og transitbyen Split. Udstillingen både chokerede og 
imponerede en gammel bådelsker. Over 400 både, rigtig mange af dem fra 60 fod og opad, skinnede om kap som 
smykker under den blændende sol. Og fik en frossen dansker til at vurdere emigration og ny båd. Her var alle de store 
producenter på plads.  
Italienerne med den ene yacht mere imponerende end den anden og med et design, som så langt synes uovertruffent. 
Men alle de andre var der også, som engelske Princess og de bedste og største fra resten af Europa samt USA.  
Kroatien er helt klart millionærernes nye legestue. Landets kystlinje er smuk, og de mange små kystbyer oser af kultur 
og byder på nye indtryk. Hele Adriaterhavet frister desuden med et utal større og mindre øer, hvor man kan være i fred 
fra omverdenen, når man ønsker det.  
"Showet" gik som nævnt over hele ti dage og trak folk som fluepapir. Aldrig før har den krigshærgede nye nation 

oplevet magen til luksus samlet på et bræt. Alle bådene lå faktisk midt i Splits centrum, i den ellers så travle transit/færgehavn.  
Byen slider med dårlig økonomi og stor arbejdsløshed. Men under udstillingen var den næsten som "Portofino" med alle disse fantastiske både side ved 
side.  

Luksusvogne i millionklassen, fra en række lande i Europa, strømmede til 
og sprængte alle parkeringsrammer i havneområdet. Men politiet så stort 
på fejlparkeringen, for her skulle der tjenes penge.  
Her nævner vi kun et lille knippe af de mange udstillede både, som alle 
koster millioner, men har ventende kunder. Som nu er på havnejagt i 
Kroatien, det genopdagede sejlerparadis.  
I alfabetisk orden kunne de besøgende bl.a. se Aicon 64, Alena 56, 
Atlantis 47, Azimut 68, Baia 54, Bavaria 57, Cay- man 52, Della Pieta 

58, Dominator 68, Elegance 80, Ferret ti 731, Emozione 55, Grand Soleil 
50, Ladenstein L72, Mangusta 72, Mochi Dolphin 51, Nuamarine 52, 
Perching 76, Princess V65, Rodman 870, Sarnico 65, Sunseeker Predator 82 
og Uniesse 70 Fly.  

                                                       God sejlsommer, siger vi bare.  
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